
 

 

 

       

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE   “P. GIANNONE” 
Via Pier Giorgio Frassati, 2 -71014 SAN MARCO IN LAMIS (FG) 

Codice fiscale: 84004020719;  Cod. Mecc. FIS021009 -  e-mail:fgis021009@istruzione.it; PEC: fgis021009@pec.istruzione.it 
 

  Prot. n. 270-09-02                                     San Marco in Lamis, 18/01/2018 
 

Albo dell’Istituto 

Sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Avviso pubblico n. 1953 del 21/02/2017 – 10.2.2A – FSEPON-PU-2017-

396,  Competenze di base – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse   I   –   Istruzione  –   

Fondo   Sociale   Europeo   (FSE). Obiettivo   Specifico  10.2   – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il  supporto dello sviluppo delle capacità  di  docenti,  

formatori e staff.  Azione  10.2.1  Azioni  specifiche  per (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione   e   potenziamento   delle   

aree   disciplinari   di   base   (lingua   italiana,   lingue   straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)..Titolo “INNOVAZIONE E CREATIVITA’ A SUPPORTO 

DELLE COMPETENZE CHIAVE” Assunzione in bilancio – CUP: B34C17000320007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l'Avviso  pubblico  AOODGEFID Prot.  n.  1953  del  21/02/2017   Fondi  Strutturali  
Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID 38454 del 29/12/2017 della proposta progettuale 
presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio in data 18/01/2018 del progetto di cui all’Avviso pubblico n. 1953 
10.2.2A – FSEPON-PU-2017-396 per un importo complessivo pari a € 44.750,00: 
 

 
Tipologia 

modulo 

Titolo Modulo Totale ore Costo 

Lingua madre UNA SCUOLA ACCATTIVANTE 60 € 10.764,00 

Matematica IL PENSIERO MATEMATICO 60 € 10.764,00 

Scienze DIDATTIVA INCLUSIVA 30 € 5.682,00 

Lingua straniera ENGLISH FOR BUILDING OUR FUTURE 100 € 17.540,00 

TOTALE  € 44.750,00 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  (prof. Costanzo CASCAVILLA) 

                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                  dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:fgis021009@istruzione.it
mailto:fgis021009@pec.istruzione.it

